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Sprawozdanie  
z przebiegu i wyników konsultacji społecznych projektu  
Lubuskiej Strategii Ochrony Zdrowia na lata 2014-2020 

 
 

 
Podstawy 
prawne  

Podstawę opracowania Lubuskiej Strategii Ochrony Zdrowia na lata 2014-2020 (dalej 
LSOZ 2014-2020) stanowią postanowienia ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa art. 14 ust. 1 pkt 2 (Dz.U. z 2013 r. poz. 596, 645) oraz 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych, art. 9 pkt 1 (Dz.U. z 2008 r., nr 164, poz. 1027 z późn.zm.).  
LSOZ 2014-2020 stanowi kontynuację wyznaczonych kierunków działań w zakresie 
ochrony i promocji zdrowia w Województwie Lubuskim, zawartych w Lubuskiej Strategii 
Ochrony Zdrowia na lata 2010-2013 przyjętej Uchwałą nr XLVI/443/2010 Sejmiku 
Województwa Lubuskiego z dnia 1 lutego 2010 r.  
Sejmik Województwa Lubuskiego w dniu 18 marca 2013 r. podjął uchwałę 
nr XXXV/391/13 w sprawie przystąpienia do prac nad opracowaniem Lubuskiej 
Strategii Ochrony Zdrowia na lata 2014-2020 oraz przyjęcia zasad, trybu 
i harmonogramu prac.  
7 maja 2013 r. podjęta została uchwała nr 184/2187/13 Zarządu Województwa 
Lubuskiego w sprawie powołania Zespołu ds. opracowania LSOZ 2014-2020. 
Podstawę prawną do przeprowadzenia konsultacji społecznych stanowi Zarządzenie 
nr 99/2012 Marszałka Województwa Lubuskiego w sprawie ustalenia procedury 
przeprowadzania konsultacji społecznych w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej 
Górze.  

Przebieg 
konsultacji 

Konsultacje społeczne LSOZ 2014-2020 trwały 35 dni – odbyły się w terminie 
9 stycznia – 13 lutego 2014 r.  
Konsultacje odbyły się w następujących formach: 

 elektronicznie poprzez strony internetowe www.lubuskie.pl, 
www.zdrowe.lubuskie.pl i Biuletyn Informacji Publicznej, a także poprzez adres 
mailowy strategia.zdrowia@lubuskie.pl, 

 pisemne prośby o opinie (z wykorzystaniem poczty elektronicznej) skierowane 
m.in. do:  
 samorządów powiatowych (Konwentu Starostów  i Wicestarostów 

Województwa Lubuskiego),  
 Zrzeszenia Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów Województwa Lubuskiego,  
 podmiotów leczniczych z Województwa Lubuskiego (szpitale, przychodnie),  
 uczelni wyższych,  
 konsultantów wojewódzkich w ochronie zdrowia, 

 pisemnie na adres Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej 
Górze,  

 poprzez otwarte spotkanie konsultacyjne, które odbyło się 24 stycznia 2014 r. 
w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze. W spotkaniu udział wzięli 
przedstawiciele środowisk medycznych i związanych z ochroną zdrowia z całego 
województwa, m.in. parlamentarzyści, przedstawiciele samorządów, dyrektorzy 
szpitali, konsultanci wojewódzcy, lekarze, radni województwa, prezesi spółek 
leczniczych, członkowie Lubuskiej Rady Zdrowia, przedstawiciele Narodowego 
Funduszu Zdrowia i Zarządu Województwa Lubuskiego. 

Informacja o rozpoczęciu konsultacji została zamieszczona na stronach internetowych 

http://www.lubuskie.pl/
http://www.zdrowe.lubuskie.pl/
mailto:strategia.zdrowia@lubuskie.pl
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Urzędu, tablicy ogłoszeniowej w głównej siedzibie Urzędu przy ul. Podgórnej 7 
w Zielonej Górze, piśmie samorządowym Region, a także została rozesłana 
do potencjalnych środowisk i instytucji zainteresowanych tematem ochrony zdrowia 
w województwie.  

Cele 
konsultacji 

 Zgromadzenie brakujących danych (poszerzenie wiedzy na temat problemów 
w ochronie zdrowia w województwie lubuskim i możliwych sposobów ich 
rozwiązania).  

 Rozpowszechnienie informacji o podejmowanych działaniach.  
Statystyki W trakcie konsultacji wpłynęło 215 uwag i wniosków, zgłaszanych na formularzu lub 

w innej formie pisemnej. Zgłoszone zostały przez 36 osób i instytucji, w tym m.in. :  
 parlamentarzystów, 
 przedstawicieli samorządów, 
 konsultantów wojewódzkich, 
 Radnych Województwa Lubuskiego,  
 Dyrektorów, lekarzy i przedstawicieli pracowników szpitali w województwie 

lubuskim,  
 podmiotów prywatnych,  
 Radę LOW NFZ oraz LOW NFZ,  
 mieszkańców województwa,  
 inne instytucje i organizacje.  

Uwagi i wnioski, które były zasadne i zostały uwzględnione, zostaną wprowadzone 
do ostatecznego projektu LSOZ 2014-2020. Uwagi zasadne, ale nieuwzględnione oraz 
niezasadne i odrzucone, zostały uzasadnione w zbiorczym formularzu uwag 
zgłoszonych do LSOZ 2014-2020, który stanowi załącznik do niniejszego 
sprawozdania.  

Najczęściej 
zgłaszane 
uwagi w 
konsultacjach 

Uczestnicy konsultacji najczęściej odnosili się do kwestii związanych z szeroko pojętą 
opieką medyczną nad dziećmi w województwie lubuskim oraz analizą struktury 
zachorowań wśród dzieci, w tym także do planów związanych powstaniem 
Wielospecjalistycznego Centrum Pediatrycznego w Zielonej Górze.  
Innym poruszanym najczęściej zagadnieniem była sprawa utworzenia Zakładu 
Radioterapii w Gorzowie Wlkp. (Ośrodka Radioterapii w Wielospecjalistycznym 
Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie Wlkp. Spółka z o.o. docelowo jako części 
Gorzowskiego Centrum Onkologii).  
Wnioski w tym zakresie dotyczyły także wskazania lub zmiany źródła finansowania 
inwestycji.  
Inne powtarzające się zagadnienia poruszone podczas konsultacji społecznych: 

 deficyt kadry medycznej w województwie lubuskim, 

 utworzenie wydziału lekarskiego na Uniwersytecie Zielonogórskim,  

 kwestie związane z kontraktowaniem świadczeń medycznych przez Lubuski 
Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia,  

 opieka psychiatryczna,  

 opieka nad osobami starszymi w województwie, rozwój geriatrii,  

 dążenie do uzyskania statusu uzdrowiska przez gminę Lubniewice,  

 poprawa dostępności i zgłaszalności na badania cytologiczne w ramach 
Populacyjnego Programu Profilaktyki i Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki 
Macicy. 

Wnioski 
z konsultacji 

Konsultacje społeczne wzbudziły duże zainteresowanie mieszkańców regionu. 
Przysłano wiele opinii i uwag do projektu dokumentu. W czasie konsultacji toczyła się 
szeroka dyskusja publiczna w mediach regionalnych dotycząca systemu ochrony 
zdrowia w regionie.   
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W zasadniczych kwestiach, dotyczących celów i planowanych działań nie wniesiono  
zastrzeżeń, poza pojedynczymi propozycjami niewielkich modyfikacji, które 
w większości zostały uwzględnione. 
Najwięcej kontrowersji budziły zapisy dotyczące słabych i mocnych stron w lubuskiej 
ochronie zdrowia, a w szczególności kwestii budowy Wielospecjalistycznego Centrum 
Pediatrii w Zielonej Górze i utworzenia Ośrodka Radioterapii w Gorzowie Wlkp. oraz 
źródeł finansowania obu inwestycji.  

Kryteria 
przyjęcia lub 
odrzucenia 
uwag i 
wniosków 

Przy analizie wniosków i uwag, które wpłynęły w trakcie konsultacji jako główne 
kryterium przyjęto fakt, że LSOZ 2014-2020 jako dokument o charakterze 
strategicznym, powinna odnosić się do wszystkich dziedzin medycznych i problemów w 
systemie ochrony zdrowia na poziomie ogólnym, nie koncentrując się szczegółowo na 
żadnej z nich. Dlatego też wiele uwag dotyczących wybranych dziedzin (np. pediatrii, 
onkologii, geriatrii) uznane zostały za zasadne, jednakże z uwagi na zbyt szczegółowe 
zapisy, nie mogły zostać uwzględnione w dokumencie. Uwagi te mogą zostać 
uwzględnione w opracowaniach szczegółowych w zakresie pojedynczych, konkretnych 
dziedzin, czy problemów w lubuskiej ochronie zdrowia.  
Wnioski i uwagi stanowiące uzupełnienia wcześniej przygotowanego i przekazanego 
raportu konsultantów za rok 2012, zostały w większości uwzględnione.  

Załączniki do 
sprawozdania 

1. Stenogram ze spotkania konsultacyjnego, które odbyło się 24 stycznia 2014 r. 
w Urzędzie Marszałkowskim. 

2. Lista obecności ze spotkania 24 stycznia 2014 r. 
3. Formularz uwag zgłoszonych do LSOZ 2014-2020 wraz z uwzględnionymi 

zapisami zmian w Strategii.  
4. Opracowanie graficzne uwag zgłoszonych przez LOW NFZ. 

 


